
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 208

13 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,670 στρεμμά−
των, στην θέση «Κουντρί ή Χάτζικα», Δημοτικού 
διαμερίσματος Δάρα, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10,99 στρεμ., στη 
θέση «Ρίζα ή Κοκκινέικα ή Ξεροπόταμο» οικισμού 
Γιαννιτσανίκων δημ. διαμ. Καλαμάτας του Δήμου 
Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,90 στρεμ., στη 
θέση «Χελωναριά» οικισμού Καλαμακίου δημ. διαμ. 
Αχλαδοχωρίου του Δήμου Πεταλιδίου Ν. Μεσση−
νίας............................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,17 στρεμ., στη 
θέση «Μεσαία Ράχη» δημ. διαμ. Πεταλιδίου του 
Δήμου Πεταλιδίου Ν. Μεσσηνίας...................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1759 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,670 στρεμμάτων, 

στην θέση «Κουντρί ή Χάτζικα», Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Δάρα, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσση−
νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ1, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γέςτου Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 

εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ.».
7. Την υπ’ αριθμ. 3214/14.4.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από κουμαριές, ρείκια και ασφάλαχτρα 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το χρονικό διάστημα από 1.3.2007 έως 30.4.2008, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος και 
εξακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (1,670 στρ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Κουντρί ή Χάτζικα» Δημοτι−
κού διαμερίσματος Δάρα, Δήμου Πεταλιδίου του Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Αγροτική οδό.
Δυτικά: Ελαιώνα Ιωάννη Πάτσια.
Βόρεια: Ελαιώνα Γεωργίου Καπακλή.
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

1868/18.11.1992 αναδασωτέα απόφαση).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνη» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 30 Απριλίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

2271

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.16 09:43:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2273

Αριθμ. 1760 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10,99 στρεμ., στη 

θέση «Ρίζα ή Κοκκινέικα ή Ξεροπόταμο» οικισμού Γι−
αννιτσανίκων δημ. διαμ. Καλαμάτας του Δήμου Κα−
λαμάτας Ν. Μεσσηνίας .

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Την υπ’ αριθμ. 3267/11.4.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές και 

ασφάλαχτρα που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση κατά το χρονικό διάστημα από το καλοκαίρι του 
έτους 2007 έως 27.2.2008, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δέκα στρεμμάτων και ενενήντα εννέα εκατο−
στών του στρέμματος (10,99 στρεμ.), η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Ρίζα ή Κοκκινέικα ή Ξεροπόταμο» οικισμού 
Γιαννιτσανίκων δημ. διαμ. Καλαμάτας του Δήμου Καλα−
μάτας Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται με στοιχεία (1, 
2, 3, ...,42, 1) και έχει όρια:

Βόρεια: Με κοίτη ρέματος πέραν της οποίας ελαιο−
κτήματα Β. Τενέντε (αρ. 5021/2007 πράξη χαρ/σμού), Δ. 
Τενέντε, Σπ. Μαλαβάζου (αρ. 1849/2006 πράξη χαρ/σμού) 
και Δ. Χιώτη.

Νότια: Με ελαιόκτημα Κων. Δημητριάδη.
Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Κων. Δημητριάδη.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Κων. Δημητριάδη.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από την δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Αρ. Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτας» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 30 Απριλίου 2008

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2275

    Αριθμ. 1761 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,90 στρεμ., στη θέση 

«Χελωναριά» οικισμού Καλαμακίου δημ. διαμ. Αχλα−
δοχωρίου του Δήμου Πεταλιδίου Ν. Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Την υπ’ αριθμ. 3556/9.4.1908 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πουρνάρια, ρείκια, σχίνα και κου−
μαριές που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από 4.2.2008 έως 5.2.2008, 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος 
και ενενήντα εκατοστών του στρέμματος (1,90 στρεμ), η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Χελωναριά» οικισμού Καλα−
μακίου δημ. διαμ. Αχλαδοχωρίου του Δήμου Πεταλιδίου 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, 
..., Ο, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Απ. Αγγουρά.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Απ. Αγγουρά.
Βόρεια: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας ελαιόκτη−

μα Ελένης Κατσά.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2277

    Αριθμ. 1762 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,17 στρεμ., στη θέση 

«Μεσαία Ράχη» δημ. διαμ. Πεταλιδίου του Δήμου Πε−
ταλιδίου Ν. Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Την υπ’ αριθμ. 3007/11.4.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από κουμαριές, ρείκια, πουρνάρια και 
αριές που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα του έτους 2005 το τμήμα 1 
και από Ιανουάριο έως Φεβρουάριο του έτους 2008 το 
τμήμα 3, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού έξι στρεμ−
μάτων και δέκα επτά εκατοστών του στρέμματος (6,17 
οτρεμ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Μεσαία Ράχη» δημ. 
διαμ. Πεταλιδίου του Δήμου Πεταλιδίου Νομού Μεσσηνί−
ας, προσδιορίζεται ως τμήμα 1 με στοιχεία (Α, Β, ..., Τ, Υ, 
Υ1, Β1, Γ1, Α) εμβαδού 5,85 οτρεμ. και τμήμα 3 με στοιχεία 
(Χ, Ψ, Ω, Q1, Χ) εμβαδού 0,32 οτρεμ. και έχει όρια:

Τμήμα 1
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση (ρέμα).
Νότια: Με ελαιόκτημα Γ. Στραβόλαιμου, με έκταση που 

έχει αναγνωρισθεί ως δασωθείς αγρός Γ. Στραβόλαιμου 
με την υπ’ αριθμ. 1992/82/1983 απόφαση NO Μεσ/νίας 
που καλλιεργείται με ελαιόδεντρα και με δημόσια δασι−
κή έκταση τμήματος 2 που επίσης έχει εκχερσωθεί και 
για την οποία είχε ζητηθεί η αναγνώριση της από τον 
Γ. Στραβόλαιμο ως δασωθείς αγρός αλλά απορρίφθηκε 
με την αρ. 3/1984 απόφαση Β’θμιας ΕΕΔΑ Εφετείου Ναυ−
πλίου καθώς επίσης έχει κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω 
παλαιότερης εκχέρσωσης της με την υπ’ αριθμ. 746/1983 
απόφαση NO Μεσ/νίας.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα 3
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση τμή−

ματος 2.
Νότια: Με δημοτική οδό.
Ανατολικά: Με έκταση που έχει αναγνωρισθεί ως 

δασωθείς αγρός Γ. Στραβόλαιμου με την υπ’ αριθμ. 
1992/82/1983 απόφαση NO Μεσ/νίας που καλλιεργείται 
με ελαιόδεντρα.

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση τμή−
ματος 2.

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας, 
1.2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002081305080008*


